remedio repromissionis initio postulatae, calumniae in decimam partem ejus quod petiit, tibi condemnari eum desiderare potes. Et haec in veteri calumniae actione observabantur, de qua intelligendus §. haec autem Tit. de poena temere litigant. 4. Instit. At in nova non nuda cautio tantum intervenire solet, sed cautio cum satisfactione, idque ex Novel. 112. per quam videtur pene renovari vetus, quae non utendo extincta fuerat. Propius igitur accedere potest haec calumniae actio nova ad παρακαταβολήν Atheniensium quam vetus, licet haec decimaria esset, et per eam in decimam litis condemnarentur temere litigantes, quia in παρακαταβολῇ re ipsa actor et reus decimam litis deponerent ipso initio litis, et in nova calumniae actione non sola cautio, sed cautio cum satisfactione intercedebat. Hanc παρακαταβολήν privatam vocabant etiam πρυτανείας, de qua voce infra agemus: alteram παρακαταβολήν, quae in controversiis tantum rerum publicarum fiebat, πρυτανεία nunquam potuisse dici autumo. Nam πρυτανεία proprie decima pars litis erat, quae deponeretur in Prytaneo, in poenam temere litigantis, παρακαταβολή vero haec publica, (sic enim eam vocare soleo) quinta tantum pars litis. Harpocrat. ἐπὶ μὲν οὖν τῶν πρὸς τὸ δημόσιον ἀμφισβητήσεων δῆλόν ἐστιν ὅτι τὸ πέμπτον μέρος τοῦ ἀμφισβητουμένου κατετίθετο. Pollux lib. 8. cap. 6. παρακαταβολή δὲ ἦν ἐπὶ μὲν πρὸς τὸ δημόσιον ἀμφισβητημάτων τὸ πέμπτον. Atque haec ita recte distinguere debet, quae vulgo invenies confusa. Adi ad vocem πρόπεμπτα infra et πρυτανεία. MA.

237, 18. [Ῥήτορες καὶ Ὑπερίδης] Vide Pollucem 8, 32. p. 384, quae omnino illustrata sunt. Et Demosthenes πρὸς Μακάρτατον initio, περὶ τοῦ Ἀγνίου κλήρου, καὶ ἐπιδημῶν, αἰτ, τότε Θεόπομπος ὁ τουτουὶ πατήρ Μακαρτάτου, καὶ τοῦ κήρυκος κηρύττοντος, εἴ τις ἀμφισβητεῖν ἢ παρακαταβάλλειν βούλεται τοῦ κλήρου τοῦ Ἀγνίου ἢ κατὰ γένος ἢ κατὰ διαθήκας, οὐκ ἐτόλμησε παρακαταβαλεῖν, ἀλλ' αὐτὸς ἑαυτῷ ἐδίκησεν, ὅτι οὐδαμῶθεν αὐτῷ προσήκει οὐδὲν τοῦ κλήρου τοῦ Ἀγνίου. *Sacramento contendere vertit Volfius. Melius, spon-sione ac depositione rignoris.* Dicitur autem παρακαταβάλλειν τοῦ κλήρου πρὸς τῷ ἄρχοντι Demosthen. πρὸς Λεωχάρη non semel. Isæus περὶ τοῦ Νικοστράτου κλήρου p. 43 et p. 76 et 52. In omnibus autem causis sacramento contendebant, praeterquam in actione ὑβρεως et αἰκίας, ut ait Isocrates initio orationis contra Lochitem, quo loco παρακαταβολήν late sumit pro omni pecunia quae a litigantibus deponitur, et τὰ πρυτανεία comprehendit. VA.

ε Πρυτανεία] Falsum. Imposuit Suidas ei in παρακαταβολή. VA.